

# 事業活動計算書

第2号の1様式

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		法人合計			備考	
		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	会費収益	1,093,000	1,212,000	△ 119,000	
	寄附金収益	395,675	450,240	△ 54,565		
	経常経費補助金収益	64,281,214	60,410,936	3,870,278		
	受託金収益	51,573,853	43,686,145	7,887,708		
	事業収益	652,530	700,956	△ 48,426		
	負担金収益	224,414	311,814	△ 87,400		
	障害福祉サービス等事業収益	22,423,750	18,676,812	3,746,938		
	その他の収益	381,024	381,024	0		
	サービス活動収益計(1)		141,025,460	125,829,927	15,195,533	
	費用	人件費	108,188,603	101,208,722	6,979,881	
事業費	18,423,373	15,252,366	3,171,007			
事務費	1,766,999	1,666,191	100,808			
共同募金配分金事業費	389,960	240,406	149,554			
分担金費用	51,900	69,000	△ 17,100			
助成金費用	4,596,666	5,097,768	△ 501,102			
負担金費用	628,600	592,600	36,000			
減価償却費	388,414	438,057	△ 49,643			
その他の費用	139,010	0	139,010			
サービス活動費用計(2)		134,573,525	124,565,110	10,008,415		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)		6,451,935	1,264,817	5,187,118		
サービスの活動外増減	収益	受取利息配当金収益	1,202,187	1,291,584	△ 89,397	
	投資有価証券売却益	0	5,000	△ 5,000		
	その他サービス活動外収益	624,010	524,520	99,490		
	サービス活動外収益(4)		1,826,197	1,821,104	5,093	
	費用	サービス活動外費用計(5)		0	0	0
サービス活動外活動増減差額(6) = (4) - (5)		1,826,197	1,821,104	5,093		
経常増減差額(7) = (3) + (6)		8,278,132	3,085,921	5,192,211		
繰越差額の活動増減	前期繰越活動増減差額(12)		29,507,890	26,448,041	3,059,849	
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)		37,786,022	29,533,962	8,252,060	
	その他の積立金積立額(17)		21,071	26,072	△ 5,001	
	次期繰越活動増減差額(18) = (13) + (14) + (15) + (16) - (17)		37,764,951	29,507,890	8,257,061	